
 

Lapaspuse Nr. 1 no 6 

 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS 

Rīgā, 
  
2023. gada 16. augustā Nr. 8 
pulksten 13.00  
Rimi Olimpiskā centra sanāksmju zālē (2.stāvā)  
Grostonas ielā 6B, Rīgā  

 

Piedalās:  Pēteris Apinis 
 Raimonds Bergmanis 
 Ansis Dāle 
 Einars Fogelis 
 Juris Grants 
 Edvīns Krūms 
 Lelde Laure 
 Raimonds Lazdiņš 
 Jānis Liepiņš 
 Toms Markss 
 Romāns Mežeckis 

 Aivars Platonovs 
 Roberts Pļāvējs 
 Edgars Pukinsks 
 Gunta Vaičule 
 Klāvs Vasks 
 Raimonds Vējonis 
 Kārlis Vents 
 Ansis Zeltiņš 
 Artis Zentelis 
 Kārlis Lejnieks 
 Jānis Buks 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās klātienē un attālināti. 

Pieaicinātie: Edgars Dupats, Kristiāna Klestrova, Aija Buša, Lilita Mitrofanova, Agita 
Ābele, Dmitrijs Miļkevičs, Vladimirs Šteinbergs 

Sēdes vadītājs: Jānis Buks 

Protokolē: Raitis Keselis 

Darba kārtība 

N.p.k. Darba kārtības jautājums Ziņotājs 
Nepieciešamā 

rīcība 

1. Par interešu konfliktiem. J.Buks Lēmums 

2. LOK IK 16.08.2023. darba kārtības apstiprināšana. J.Buks Lēmums 

3. LOK IK 20.07.2023. sēdes protokols. J.Buks Lēmums 

4. 
LOK Valdes lēmumu laika posmā no 26.05.2023. 
līdz 11.07.2023. saskaņošana. 

K.Lejnieks Lēmums 

5. LOK vadības ziņojums. 
J.Buks 

K.Lejnieks 
Zināšanai 

 
- LOK operacionālās darbības ziņojums par 
iepriekšējo periodu; 

  

 
- Saistīto organizāciju operacionālās darbības 
ziņojums par iepriekšējo periodu; 

  

 - LOK IK lēmumu izpildes gaita;   



 

Lapaspuse Nr.2 no 6 

 - aktuālie notikumi kopš iepriekšējās LOK IK sēdes.   

6. Par atbalstu paralimpiskajiem sportistiem. K.Lejnieks Lēmums 

7. Par LOK komisiju sastāviem. J.Buks 
R.Keselis 

Lēmums 

8. Par ierobežojumu noteikšanu LOK amatpersonām. J.Buks Lēmums 

9. Par nākamās LOK IK sēdes noturēšanu. J.Buks Zināšanai 

10. Dažādi.   

 
1. Izteicās: Jānis Buks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par LOK Interešu konfliktu vadlīnijās noteikto interešu 
konfliktu deklarēšanas kārtību, ka arī izsaka ierosinājumu attiecībā uz turpmāko interešu 
konfliktu deklarēšanas tehnisko risinājumu LOK IK sēdēs un no tā izrietošo nepieciešamo 
grozījumu LOK Interešu konfliktu vadlīnijās. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
1.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidenta Jāņa Buka sniegto 
informāciju par interešu konfliktu deklarēšanas kārtību, kā arī to, ka neviens no sēdes 
dalībniekiem nav konstatējis nepieciešamību deklarēt interešu konfliktu, kas pastāv vai varētu 
rasties sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas gaitā – kā pieņemot attiecīgus lēmumus, tā 
piedaloties diskusijā. 
1.2. Turpmāko LOK Izpildkomitejas sēžu darba kārtībā jautājumu “Par interešu 
konfliktiem” atbilstoši LOK Interešu konfliktu vadlīnijām iekļaut kā pieņemamu zināšanai 
un neveikt tā izskatīšanu, nosakot, ka sēdē klātesošajām personām vadlīnijās noteiktajā 
kārtībā bez papildus atgādinājuma pašām jādeklarē interešu konflikti, ja tādi sēdes gaitā tiek 
konstatēti. 
1.3. Apstiprināt grozījumus LOK Interešu konfliktu vadlīnijās, izsakot tās jaunā redakcijā, 
saskaņā ar sagatavoto projektu (pielikumā). 

Par  Pret  Atturas 
20  0  0 

 
2. Izteicās: Jānis Buks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2023. gada 16. augusta sēdes darba kārtību. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2023. gada 16. augusta 
sēdes darba kārtību. 

Par  Pret  Atturas 
20  0  0 

 
3. Izteicās: Jānis Buks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2023. gada 20. jūlija sēdes protokolu. 



 

Lapaspuse Nr.3 no 6 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2023. gada 20. jūlija 
sēdes protokolu. 

Par  Pret  Atturas 
20  0  0 

 
4. Izteicās: Jānis Buks, Raitis Keselis, Kārlis Lejnieks, Ansis Zeltiņš. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks ziņo par LOK 
Izpildkomitejas (IK) 2023. gada 20. jūlija sēdes lēmuma izpildi attiecībā uz nepieciešamību 
LOK IK saskaņot LOK Valdes lēmumus, kas pieņemti laika posmā no 2023. gada 26. maija 
līdz 11. jūlijam. 

LOK Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks ziņo par šai periodā pieņemtajiem LOK Valdes 
lēmumiem. 

LOK IK loceklis Ansis Zeltiņš lūdz precizēt, vai šai gadījumā notiek attiecīgo LOK 
Valdes lēmumu pārbalsošana. J.Buks un K.Lejnieks informē, ka ar šo lēmumu tiek veikta 
LOK Valdes lēmumu pieņemšana zināšanai, saskaņošana. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai un saskaņot Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Valdes laika posmā no 
2023. gada 26. maija līdz 11. jūlijam pieņemtos lēmumus, saskaņā ar pievienotajiem Valdes 
sēžu protokoliem (pielikumā). 

Par  Pret  Atturas 
20  0  0 

 
5. Izteicās: Jānis Buks, Kārlis Lejnieks, Ansis Zeltiņš, Ansis Dāle, Edgars Dupats, Aivars 
Platonovs, Artis Zentelis, Pēteris Apinis, Klāvs Vasks, Raitis Keselis, Raimonds Lazdiņš, 
Vladimirs Šteinbergs, Einars Fogelis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks ziņo LOK Izpildkomitejas 
(IK) locekļiem par LOK vadības darbu un aktualitātēm laika periodā no 2023. gada 20. jūlija, 
saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu. 

LOK Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu, 
sniedz LOK IK locekļiem ziņojumu par LOK 2023. gada budžeta izpildi un LOK saistīto 
organizāciju darbību. 
 LOK IK locekļi izvērsti diskutē par sniegtajiem ziņojumiem, cita starpā sniedzot 
ieteikumus turpmākai šāda (LOK budžeta izpildes un saistīto organizāciju operacionālās 
darbības) materiāla sagatavošanai un prezentēšanai, norādot uz vienotas informācijas 
pasniegšanas shēmas nepieciešamību. 

J.Buks lūdz jautājumus par LOK budžeta izpildi, kā arī jebkādus citus ar LOK budžetu 
saistītus jautājumus iesūtīt pienācīgai izskatīšanai un atbilžu sagatavošanai LOK Finanšu 
komisijā. 

LOK IK locekļi rosina LOK saistīto organizāciju operacionālās darbības prezentāciju 
nākamajā tai paredzētajā reizē izvērsti sniegt attiecīgo organizāciju kompetentiem 
pārstāvjiem, atbilstoši LOK noteiktai vienotai formai. 

LOK IK loceklis Raimonds Lazdiņš, cita starpā, iesaka veikt politikas izstrādi (vai 
attiecīgi modificēt jau eksistējošās LOK un saistīto organizāciju grāmatvedības politikas), 
paredzot konsekventu rīcību ar šo organizāciju kontu atlikumiem, izvietojot tos īstermiņa 



 

Lapaspuse Nr.4 no 6 

(t.sk. overnight) depozītos. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) vadības ziņojumu par iepriekšējo 
periodu. 

Par  Pret  Atturas 

21  0  0 
Jautājuma izskatīšanas gaitā sēdei pievienojas LOK IK loceklis Edgars Pukinsks. 
 
6. Izteicās: Jānis Buks, Kārlis Lejnieks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks un Ģenerālsekretārs Kārlis 
Lejnieks ziņo LOK Izpildkomitejas (IK) locekļiem par Latvijas Nacionālās sporta padomes 
2023. gada 18. maija sēdē fiksēto situāciju attiecībā uz paralimpisko sportistu finansējumu, 
šādas situācijas iespējamajām konsekvencēm un veiktajām diskusijām par piemērotākajiem 
risinājumiem. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
6.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretāra Kārļa 
Lejnieka ziņojumu par nepieciešamo rīcību paralimpisko sportistu atbalstam, saskaņā ar 
Latvijas Nacionālās sporta padomes 2023. gada 18. maija sēdē fiksēto situāciju un veiktajām 
diskusijām par tās iespējamajiem risinājumiem. 
6.2. Sniegt finansiālu atbalstu 8 (astoņu) Latvijas Paralimpiskās komitejas (LPK) sportistu 
treniņu – sacensību izdevumu segšanai 8’000,00 EUR (astoņi tūkstoši euro) apmērā katram, 
noslēdzot ar LPK attiecīgu sadarbības līgumu un piemērojot sportistu finansēšanai 
Olimpisko sporta veidu federācijām analogu pieprasījuma un atskaites kārtību. 
6.3. Lūgt LPK līdz 2023. gada 31. augustam iesniegt LOK Valdei atbalstāmo sportistu 
vārdisko sarakstu. 

Par  Pret  Atturas 

21  0  0 
 
7. Izteicās: Jānis Buks, Jānis Liepiņš, Ansis Zeltiņš, Raimonds Lazdiņš, Lelde Laure, Klāvs 
Vasks, Gunta Vaičule. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par, atbilstoši LOK IK 2023. gada 20. jūlija sēdes lēmumam, 
veiktajām darbībām LOK komisiju sastāvu aktualizēšanai, atbilstoši sagatavotajam 
prezentācijas materiālam, kas, cita starpā, iekļauj LOK komisiju locekļiem izvirzāmos 
kritērijus, ierosinātās LOK komisiju priekšsēdētāju kandidatūras, kā arī informāciju par LOK 
komisiju sastāvu papildināšanas kārtību. 
 LOK IK locekļi diskutē par LOK komisiju sekmīgas darbības nodrošināšanu, tai skaitā 
par komisijas locekļu nomaiņas kārtību gadījumā, ja tie vairs neatbilst noteiktajiem kritērijiem. 

LOK IK loceklis Raimonds Lazdiņš ziņo par LOK Izglītības, zinātnes un augstu 
sasniegumu sporta komisijas izveides iniciatīvu, kā arī norāda uz nepieciešamību atgriezt 
LOK Finanšu komisijas sastāvā Edgaru Dupatu. 
NOLEMJ: 
7.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidenta Jāņa Buka 
ziņojumu par LOK Izpildkomitejas (IK) 2023. gada 20. jūlija sēdes Lēmuma Nr. 5.2. 
(Protokols Nr. 7) izpildes gaitu, veicot LOK komisiju darba aktualizēšanu. 
7.2. Atbilstoši LOK Valdes ierosinājumam, apstiprināt sekojošus LOK Komisiju vadītājus: 
• Sporta veidu komisija – Jānis Buks; 
• Finanšu komisija – Raimonds Vējonis; 
• Ētikas komisija – Edgars Pukinsks; 



 

Lapaspuse Nr.5 no 6 

• Apbalvojumu komisija – Raimonds Bergmanis; 
• Izglītības, zinātnes un augstu sasniegumu sporta komisija – Raimonds Lazdiņš. 
7.3. Pieņemt zināšanai un saskaņot izpildei informāciju par LOK komisiju skaitlisko 
sastāvu, komisiju izveides un papildināšanas kārtību, kā arī komisiju locekļiem nosakāmajiem 
kritērijiem, atbilstoši pievienotajam prezentācijas materiālam. 
7.4. Aicināt Olimpisko sporta veidu federācijas pieteikt kandidātus darbam LOK komisijās, 
atbilstoši komisiju sastāvos pieejamajām vakancēm, līdz 2023. gada 15. septembrim, tā, ka 
komisiju vārdiskos sastāvus iespējams apstiprināt LOK IK sēdē 2023. gada 4. oktobrī. 

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
8. Izteicās: Jānis Buks, Ansis Zeltiņš, Raimonds Lazdiņš, Pēteris Apinis, Jānis Liepiņš. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par no Latvijas Riteņbraukšanas federācijas un LOK locekļa 
Edgara Dupata saņemto ierosinājumu attiecībā uz ierobežojumu noteikšanu LOK 
amatpersonām (2023. gada 31. jūlija vēstule Nr. 72 “ Par LOK aktuālo jautājumu izskatīšanu 
LOK valdes sēdē un virzīšanu izskatīšanai LOK izpildkomitejas sēdē”), kā arī LOK Valdes 
ierosinājumu šādu ierobežojumu konsekventai un jēgpilnai piemērošanai. 

LOK IK locekļi diskutē par sniegtajiem ierosinājumiem, norādot, ka, attiecībā uz citu, 
augstāku, LOK pārvaldes orgānu (piemēram, LOK Ģenerālās asamblejas) apstiprinātām 
LOK amatpersonām un institūcijām, šādam LOK IK lēmumam piemīt rekomendējošs vai 
labas prakses ietvaros veiktas apņemšanās raksturs. Tāpat LOK IK locekļi rosina LOK 
Valdes ierosinājumu attiecināt arī uz LOK Ētikas komisijas locekļiem. 

J.Buks norāda uz šobrīd identificētajiem neieciešamajiem izņēmumiem lēmuma 
piemērošanā attiecībā uz atsevišķiem LOK Izpildkomitejas locekļiem. 
NOLEMJ: 
8.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidenta Jāņa Buka 
ziņojumu par no Latvijas Riteņbraukšanas federācijas un LOK locekļa Edgara Dupata 
saņemto ierosinājumu attiecībā uz ierobežojumu noteikšanu LOK amatpersonām (2023. 
gada 31. jūlija vēstule Nr. 72 “ Par LOK aktuālo jautājumu izskatīšanu LOK valdes sēdē un 
virzīšanu izskatīšanai LOK izpildkomitejas sēdē”), kā arī LOK Valdes ierosinājumu šādu 
ierobežojumu konsekventai un jēgpilnai piemērošanai. 
8.2. Atbilstoši Latvijas Riteņbraukšanas federācijas ierosinājumam noteikt, ka LOK 
Revīzijas komisijas locekļiem aizliegts: 
- vienlaikus ar LOK Revīzijas komisijas locekļa amatu ieņemt amatu LOK Valdē un/ vai 
Izpildkomitejā; 
- ieņemt valdes vai padomes locekļa amatu kapitālsabiedrībās, kurās LOK pieder kapitāla 
daļas. 
8.3. Atbilstoši LOK Valdes ierosinājumam, papildus augstāk minētajam, noteikt, ka: 
- LOK Valdes, Izpildkomitejas un LOK Ētikas komisijas locekļiem aizliegts ieņemt valdes 
vai padomes locekļa amatu kapitālsabiedrībās, kurās LOK pieder kapitāla daļas, kā arī par 
šādiem amatiem rīkojams konkurss; 
- LOK Valdes, Izpildkomitejas, LOK Ētikas un LOK Revīzijas komisijas locekļiem aizliegts 
saņemt jebkādu – finanšu vai cita veida, personisku vai pastarpinātu – labumu no LOK vai 
kapitālsabiedrībām, kurās LOK pieder kapitāla daļas. 
8.4. Jebkādi izņēmumi šajos, lēmuma punktos 8.2. un 8.3. iekļautajos, nosacījumos veicami 
tikai ar atsevišķu LOK IK lēmumu. 
Nosacījumi neattiecas uz LOK Valdes locekļu atlīdzību par LOK Valdes locekļu pienākumu 
izpildi un šai pienākumu izpildei nodrošinātajiem resursiem. 

Par  Pret  Atturas 

21  0  0 
 
8.5. Šī lēmuma punkta 8.4. kārtībā saskaņot attiecīgo sporta veidu federāciju noteikto un 



 

Lapaspuse Nr.6 no 6 

LOK izmaksājamo pabalstu piešķiršanu sportistiem un atbalsta personālam – LOK IK 
locekļiem Guntai Vaičulei, Tomam Marksam un Edvīnam Krūmam. 

Par  Pret  Atturas 
18  0  0 

LOK IK locekļi Gunta Vaičule, Toms Markss un Edvīns Krūms nepiedalās Lēmuma Nr. 8.5. 
pieņemšanā. 
 
9. Izteicās: Jānis Buks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks informē par paredzēto 
turpmāko LOK Izpildkomitejas (IK) sēžu sasaukšanu. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
9.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidenta Jāņa Buka sniegto 
informāciju par LOK Izpildkomitejas (IK) turpmāko sēžu sasaukšanu. 
9.2. Nolūkā nodrošināt LOK Valdes locekļu pienācīgu dalību, sasaukt nākamo LOK IK 
sēdi 2023. gada 4. oktobrī, pulksten 13:00, Rimi Olimpiskajā centrā, veicot sanāksmju zāles 
izvēli atbilstoši klātienē paredzēto dalībnieku skaitam, kā arī nodrošinot attālinātas dalības 
iespēju. 

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
 
Sēdes vadītājs Jānis Buks 
 
 

 

Protokolēja Raitis Keselis 
 


